
 

Sitzungsvorlage 

810/087/2021 

 

Amt/Abteilung: 

Geschäftsführung 

Stadtholding 

Datum: 16.11.2021 

Aktenzeichen: 

 

  

An: Datum der Beratung Zuständigkeit Abstimmungsergeb. 

   Stadtvorstand 22.11.2021 Vorberatung  N 

Hauptausschuss 30.11.2021 Vorberatung  Ö 

Stadtrat 14.12.2021 Entscheidung  Ö 

 

   
 

Betreff: 

 

Freibad am Prießnitzweg: Anpassung der Tarifstruktur 

 

Beschlussvorschlag: 

 

Der Stadtrat stimmt der Anpassung der Tarifstruktur für das Freibad am Prießnitzweg 

ab der Badesaison 2022 in der vorgelegten Fassung zu. 

 

Begründung: 

 

Die Tarifstruktur im Freibad am Prießnitzweg wurde zuletzt zur Badesaison 2011 

angepasst. Zunächst war eine Tarifanpassung für die Badesaison 2020 vorgesehen, die 

jedoch pandemiebedingt nicht umgesetzt werden konnte. Um bei Eröffnung des Bades 

Mitte Juli 2020 die Kontaktnachverfolgung sicherzustellen, mussten Tickets im Vorfeld 

über ein Online-Portal (oder alternativ telefonisch) erworben werden. Die Prüfung von 

Alter oder sonstigen Anspruchsvoraussetzungen für Ermäßigungen war dabei nicht 

möglich, zudem konnten nur bestimmte Zeitfenster und somit keine Tageskarten 

gebucht werden. Daher wurde für die Zeit des Badebetriebs unter Auflagen eine 

altersunabhängige Eintrittspauschale von 1,50 € je Badegast festgelegt. 

 

Mit Blick auf die steigende Impfquote ist davon auszugehen, dass in der Sommersaison 

2022 der Badebetrieb wieder ohne Zeitfenster stattfinden kann. Damit soll folgende 

Tarifstruktur zur kommenden Badesaison in Kraft gesetzt werden: 

 

 Tarife ab 

Badesaison 

2022  

Tarife seit 

der 

Badesaison 

2011 

Tageskarten 

Erwachsene  3,50 € 3,00 € 

Kinder (ab 6 Jahre) / Jugendliche / Studierende/ 

Schwerbehinderte / Personen im Bundesfreiwilligendienst 

und im freiwilligen sozialen Jahr 

2,50 € 1,90 € 

Sondertarife 

Feierabendtarif ab 17:00 Uhr 3,00 € 2,50 € 
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Vielschwimmer und Familien haben zudem die Möglichkeit, Dauerkarten zu einem 

attraktiven Preis zu erwerben. Die bisher mit den Dauerkarten verknüpfte LA OLA-

Garantie (alternative Nutzung der Wasserwelt im Freizeitbad LA OLA für 2 Stunden pro 

Tag) kann mit Blick auf die begrenzten Personalressourcen des Parallelbetriebs der 

Bäder (auch mit Hinblick auf die Umsetzung von Baumaßnahmen im Freizeitbad LA 

OLA während der Freibadsaison) nicht aufrechterhalten werden. Deswegen wird die LA 

OLA-Garantie für Dauerkarteninhaber zukünftig entfallen. Die Preise der Dauerkarten 

sollen deshalb unverändert beibehalten werden. Bereits ab dem zweiten Besuch pro 

Woche bieten Dauerkarten einen Preisvorteil gegenüber der regulären Preisstruktur des 

Freibades. Es wird weiterhin folgende Tarifstruktur für die Dauerkarten empfohlen: 

 

 Tarife ab Badesaison 2022 

Dauerkarten  

Erwachsene 77,00 € 

Kinder / Jugendliche / Studierende 

Schwerbehinderte / Personen im Bundesfreiwilligendienst 

und im freiwilligen sozialen Jahr 

 

35,00 € 

Familiendauerkarten  

Familienkarte I 

1 Erwachsener und Kinder 

89,00 € 

Familienkarte II 

2 Erwachsene und Kinder  

115,00 € 

 

Der Aufsichtsrat der Stadtholding Landau in der Pfalz GmbH hat in seiner Sitzung vom 

4. November 2021 die Tarifstruktur beraten und die Anpassung einstimmig empfohlen. 

 

 

Nachhaltigkeitseinschätzung: 

 

Die Nachhaltigkeitseinschätzung ist in der Anlage beigefügt:            Ja X / Nein ☐ 

Begründung:   

 

 

Beteiligtes Amt/Ämter: 

 

Dezernat I - OB 

Finanzverwaltung/Wirtschaftsförderung 

Hauptamt 

 

Schlusszeichnung: 
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